⁶ Isa. lvi, 1-9. ⁷ Isa. lvi, 12. ⁸ Isa. i, 6. ⁹ Isa. lvi, 2. ¹⁰ Ibid. 8. ¹¹ Psal. xvi, 17-19. ¹² Jer. xi, 19. ¹³ Ibid. ¹⁴ Zach. xi, 12; Matth. xxvii, 10. ¹⁵ Dent. xxviii, 66, 67. ¹⁶ Amos viii, 9. ¹⁷ Jer. xv, 9. ¹⁸ Isa. lxxv, 2, 12. ¹⁹ Isa. lvi, 10. ²⁰ Zach. xiv, 6, 7.

(61) Verbum, εὐρέθη, deest in editione LXX Interpretum, sed habetur apud Justinum, et apud alios, quos laudat Nobilius in notis, quibus addit Tertullianum *Adversus Judæos*, cap. 10.

(62) Codex antiquior, ἐκ τούτων.

(63) Editio LXX Interpret. ἀπὸ γῆς ζώντων, quam

lectionem sequuntur Justinus in *Dialog. cum Tryphone*, seq. 299, Tertullianus, Cyprrianus et alii.

(64) Diversa est hujus loci lectio tam in editione LXX Interpretum, quam apud Justinum, Tertullianum et alios.

illa non erit lux : et dies illa nota Deo : et non dies, A neque nox : ad vesperam erit lux. » David, « Ei sustinui, qui simul contristaretur, et qui consolaretur, et non inveni, et dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto ²⁰. » Quorum omnium nihil Davidi contigisse possunt ostendere. Et rursus, « Posuerunt me in lacu infimo ²¹. » Zacharias, « Franea, conurge super pastorem, et in virum populi mei. Percente pastorem meum, et dispergentur oves gregis ²². » Et rursus, « Et in die illa erit, quod super frenum equi est sanctum Domino ²³. »

VIII. De Christi resurrectione.

David resurrectionem ejus praevidens dicebat, « Exsurge, quare odoravis, Domine? exsurge, et ne repellas in finem ²⁴. » Et rursus, « Exsurge, Domine, salva me fac, Deus meus ²⁵. » Et iterum, « Exsurge, Domine, adjuva nos, et redime nos propter nomen tuum ²⁶. » Et rursus, « Exsurge, Domine, judica terram; quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus ²⁷. » Isaias, « Nunc exurgam, dicit Dominus, nunc glorificabor, nunc exaltabor, nunc videbitis, nunc salvabimini. Vana erit fortitudo spiritus vestri ²⁸. » Osee, « Et quarent faciem meam in tribulatione sua, et mane vigilet ad me, dicentes : Eamus, et revertamur ad Dominum Deum nostrum, quia ipse rapuit, et sanna-
bit nos; perciet, et curabit nos; sanos nos

στάξει (65). » Ζαχαρίας, « Καὶ ἔσται, ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ οὐκ ἔσται φῶς· καὶ ἡ ἡμέρα ἐκείνη γνωστὴ τῷ Κυρίῳ· καὶ οὐκ ἡμέρα, καὶ οὐ νόξ (66)· τὸ πρὸς ἑσπέραν ἔσται φῶς. » Δαβὶδ, « Καὶ ὑπέμεινα συλλυπούμενον, καὶ οὐκ ὑπῆρξε, καὶ παρακαλοῦντα, καὶ οὐκ ἔδρον· καὶ ἔδωκαν (67) εἰς τὸ βροῦμά μου χολήν, καὶ εἰς τὴν δίψα μου ἐπίπιψάν με ὕδρος. » Ὡν οὐδὲν ἔχρουσι ἐπὶ Δαβὶδ δεῖξαι γενόμενον. Καὶ πάλιν, « Ἐθυσά με ἐν λάκκῳ κατοπτῆρι. » Ζαχαρίας, « Ῥομφαία, ἐξεγέροθι ἐπὶ τὸν ποιμένα, καὶ ἐπ' ἀνδρα τοῦ λαοῦ μου (68)· πάταξον τὸν ποιμένα μου, καὶ διασκορπισθήσονται τὰ πρόβατα τῆς ποιμένης. Καὶ πάλιν, « Καὶ ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ, ἔσται τὸ ἐπὶ τὸν χαλινῶν (69) τοῦ ἵππου ἄγιον τῷ Κυρίῳ. »